[bookmark: _Hlk48655965]   Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия)
Государственное казенное общеобразовательное учреждение
 Республики Саха (Якутия)
 «Республиканская специальная (коррекционная)
 школа-интернат»

677008 г. Якутск, Вилюйский тракт, 3 км., дом 47
Тел. 36-27-07; 36-27-01; факс: 36-27-07

ПРИКАЗ
по основной деятельности
	24.08.2020 г
	                                                  № 65

О регулярном обеззараживании воздуха и проветривания помещений
         На основании СП 3.1/2.4.3598-20 в соответствии с постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 г. № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Регулярно проветривать и обеззараживать воздух в учебных классах по утвержденному графику (приложение 1).
Назначить ответственными классных руководителей и учителей предметников.
2. Регулярно проветривать и обеззараживать воздух в коридорах и рекреациях по утвержденному графику (приложение 2).
Назначить ответственными классных руководителей и учителей предметников.
3. Регулярно проветривать и обеззараживать воздух в интернате.
Назначить ответственными дежурных воспитателей.
Контроль за исполнением приказа возложить заместителям директора по УВР Дьячковской Л.Н., УМР Захаровой В.К., Уваровской А.Ю.

             И.о.директора                                                       С.В. Синявская